
 
 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
04.03.2024 г.                                                               № 219  

 

г. Красноуфимск 

 

 Об организации работы  муниципальных образовательных 

организаций 15, 16, 17 марта 2024 года 

 

 

В соответствии со ст. 16 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Федеральным законом 

«О выборах Президента Российской Федерации» от 10.01.2003 № 19-ФЗ, 

руководствуясь ст. 28, 35, 48 Устава городского округа Красноуфимск 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Начальнику МО Управление образованием городского округа 

Красноуфимск Вахрушевой Е.А. организовать  15, 16, 17 марта 2024 года 

работу  муниципальных образовательных организаций, на площадках 

которых  организованы участковые избирательные комиссии, в 

следующем порядке: 

1.1.  в муниципальных общеобразовательных организациях перевести 

реализацию  образовательных программ на  применение электронных и 

дистанционных образовательных технологий; 

1.2.  в муниципальных  дошкольных образовательных организациях, 

организациях дополнительного образования обеспечить реализацию  

образовательных программ  с учетом требований санитарного 

законодательства в помещениях, не задействованных для деятельности 

участковых избирательных комиссий; 

1.3.   обеспечить   дежурство технического персонала  с целью 

своевременных гигиенических уборок в   муниципальных 

образовательных организациях; 

1.4. обеспечить  проведение  дезинфекции / санитарных  обработок 

помещений, в которых  организованы участковые избирательные 

комиссии, после окончания их работы. 

2. Настоящее Постановление опубликовать в официальном 

периодическом печатном издании «Вестник городского округа 



Красноуфимск» и на официальном сайте городского округа 

Красноуфимск. Постановление вступает в законную силу со дня его 

опубликования. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации городского округа Красноуфимск по 

социальной политике Ю. С. Ладейщикова. 

 

 

Глава    

городского округа Красноуфимск                                          М.А.Конев 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


